
20
22

 Jsme 
odpovědní





Jsme odpovědní 
 2022

IČO: 26185610

AGROFERT, a.s. 
Pyšelská 2327/2, Chodov,  

149 00 Praha 4 
Česká republika

www.agrofert.cz



Naše 
hodnoty

Udržitelnost 
Zemědělství bylo vždy oborem, který se předával 
z generace na generaci, a tak se k němu vždy 
přistupovalo. My tento přístup ctíme i dnes  
a s udržitelností přistupujeme i k dalším  
odvětvím, v nichž podnikáme. 

Odpovědnost 
Jsme odpovědní k lidem, kteří pro nás pracují, 
místům a zemím, kde působíme, i životnímu 
prostředí, z něhož čerpáme zdroje. Lokální  
produkcí potravin jsme nedílnou součástí míst  
a zemí, kde působíme.

Férovost 
Vždy jednáme eticky, spravedlivě a morálně. 
Dodržujeme zákony, dohody a na naše slovo  
je spoleh. 

Ekologie 
Nejen v zemědělství a lesnictví jsme každý den  
v úzkém kontaktu s přírodou. Jsme si vědomi toho, 
že planetu máme jen jednu a bez jejích zdrojů se 
neobejdeme. Bezpečnost a minimalizace dopadů 
odvětví, jako je chemie, na životní prostředí jsou  
naší prioritou.

Tradice 
Přestože využíváme nejmodernější tech no lo gie,  
uvědomujeme si, že podnikáme v tradičních 
odvětvích, a přistupujeme k nim s respektem  
a pokorou.



Obsah

k naší planetě 04

k zemím, kde působíme 08

k místům, kde působíme 12

k našim zaměstnancům 16

Jsme odpovědní



Jsme odpovědní 
k naší planetě 
již 29 let

miliardy  
Kč13,5

Jen za posledních 10 let  
jsme investovali  
do ekologie  
našich provozů 



Naše podnikání je založeno na odpovědném hospodaření 
s přírodními zdroji. Historie některých našich společností 
sahá i déle než sto let do minulosti a podnikáme s vědomím, 
že po nás budou na této planetě žít i hospodařit další 
generace. 

Bez kvalitní půdy, dostatku čisté vody a příznivého životního 
prostředí bychom nemohli pěstovat plodiny na polích, cho-
vat zvířata ve stájích ani vyrábět potraviny. Zdravý les nám 
dává dřevo pro naše lesnictví a dřevařství, další suroviny 
potřebujeme pro náš chemický průmysl a ostatní odvětví.  
Vážíme si těchto přírodních zdrojů a respekt k nim je součás-
tí každého našeho rozhodnutí.

Investujeme do ekologie našich provozů

Odpovědné chování k životnímu prostředí začíná vždy  
u hlavní výrobní činnosti každého podniku. Žádné průmyslové 
odvětví se zcela nevyhne negativním dopadům na přírodu. 
Jsme si toho vědomi, a proto vždy usilujeme o to, aby byly 
co nejnižší. V roce 2022 jsme do ekologie našich provozů 
investovali více než 1,4 miliardy korun. 

05

Odpovědnost k naší planetě  
je součástí kultury AGROFERTU 

1,4
miliardy Kč

Celkové investice  
do ekologie

2022

221 milionů
Země

420 milionů
Voda

801 milionů
Vzduch

72,4 milionu
Rekonstrukce kondenzátní linky CHÚV 

DEZA

50,1 milionu
Lesní školky Cikar a Drmaly   

UNILES

22,8 milionu
Vypírka oxidů síry

PRECHEZA

stromů jsme vysadili  
v roce 2022

15,9 milionů 

Vybrané investice za rok 2022.Vybrané investice za rok 2022.

05

Jsme odpovědní 2022

Jsme odpovědní k naší planetě



06

Když se daří přírodě,  
daří se i našim polím

Jako dobří hospodáři si uvědomujeme, že naše výsledky jsou 
přímo závislé na zdravé přírodě. Proto se chováme ohledupl-
ně k půdě, vodním zdrojům, ovzduší i ke krajině jako takové. 
Na polích pravidelně střídáme plodiny v osevním postupu 
nebo budujeme remízky. Ročně také vysázíme miliony no-
vých stromků. 

Neocenitelným pomocníkem jsou pro nás digitální technolo-
gie. Počítače ve spojení s GPS navigací a satelitními snímky 
dovedou účelně navrhnout dávkování a přesnou aplikaci hno-
jiv a prostředků na ochranu rostlin. Tímto způsobem postup-
ně snižujeme množství používané agrochemie, a tím i dopady 
zemědělské výroby na životní prostředí.

Jsme největší zemědělský a potravinářský koncern v České 
republice a na Slovensku. Považujeme za svůj závazek zajis-
tit dostatek kvalitních potravin na trhu. Zároveň každý rok 
rozšiřujeme počty hektarů, na kterých hospodaříme v reži-
mu ekologického zemědělství. Ke konci roku 2022 to bylo již 
3251 hektarů. V roce 2023 plánujeme více než zdvojnásobit 
na 7057 hektarů.

První farmu v ekologickém režimu  jsme měli již v roce 2011, 
prvky precizního zemědělství jsou u nás běžnou praxí. V rámci 
precizního zemědělství, které nám například umožňuje šetr-
né a lépe zacílené hnojení, jsme za 11 let investovali více než 
100 milionů Kč.

2 637 hektarů

Orná půda

AGRO  
Přešovice  

ze subholdingu 
NAVOS získala 

ocenění  
Zemědělec  
roku 2022  

v Jihomoravském 
kraji. 

ISCC EU PEFC ISO  
14001 

Certifikát 
ekologického 

zemědělce

udržitelnost 
biomasy  

a biokapalin 

udržitelné 
hospodaření  

v lesích

management 
životního  
prostředí

ekologické 
zemědělství

Jak vypadá  
trvale udržitelné  

zemědělství  
v praxi?

se zabývá také živočišnou. Z celkové 
výměry zemědělské půdy tvoří přibliž-
ně 100 ha louky, kolem 1200 až 1400 ha 
zaujímá ozimá pšenice, 500 až 600 ha 
patří ozimé řepce, 400 ha jarnímu ječ-
meni, kukuřicí osévají plochu do 200 ha  
a mákem zhruba 130 ha, mezi další 
plodiny patří peluška, hrách, svazenka 
či jetel inkarnát. 

Podívejme se do naší společnosti AGD 
Kačice. Její šetrný a udržitelný pří-
stup k zemědělství je postavený na 
nejmodernějších technologiích a nad-
šení zaměstnanců. Podnik hospoda-
ří na 3100  ha, vedle rostlinné výroby  

3 251
hektarů

provozy v ekologickém  
režimu ke konci roku 

2022

39 hektarů

Ostatní  
kultury

575 hektarů

Travní  
porosty

Pravidelně hodnoceno nezávislými auditory

Plán provozů v ekologickém režimu  
v roce 2023

7 057hektarů 

Potvrzeno

06 Jsme odpovědní k naší planetě



07

Odpovědné hospodaření se surovinami

Vážíme si naší planety a při nakládání s každým vstupem vy-
hodnocujeme, zda je skutečně nutný. S každou inovací jdou 
zpravidla „kila dolů“. V případě našich potravinářů můžeme 
hovořit rovnou o tunách. 

V mlékárně OLMA neustále hledají nové způsoby, jak dělat 
jejich výrobky ekologičtější. Díky novému kelímku oblíbeného 
jogurtu Pierot se podařilo snížit množství použitého plastu se 
zachováním vlastností i objemu o 2,8 gramu. Ročně se uspoří 
92 tun materiálu, z toho 45 tun plastu. Díky úpravě designu  
a změně technologie výroby se uspořil značný objem převáže-
ného materiálu. Dříve se do kamionu vešlo 117 612 kusů kelím-
ků. Nyní je to 620 136 kusů kelímků. Uhlíková stopa dopravy 
se tak zredukovala o enormních 80 %! Díky všem těmto změ-
nám se uspoří ročně 130 tun CO2.

OLMA se společně s výrobcem 
plastového obalu greiner  
packaging Slušovice rozhodla pro 
inovaci vedoucí k udržitelnějšímu 
přístupu k výrobě. Kelímek  
se začal vyrábět odlišnou techno
logií. Místo vstřikování se začala 
používat technologie tvarování.

 
Úspory plastů probíhají v AGROFERTU napříč potravinář-
ským sektorem. Dalším příkladem je MLÉKÁRNA HLINSKO, 
která díky zavedení nových technologií ušetřila za posled-
ních pět let více než 14 tisíc tun igelitové fólie.

Stojíme si za svým globálním závazkem

Zelená dohoda pro Evropu je plán, jak zajistit udržitelnost  
v hospodářství Evropské unie. Proto i my v našich expertních 
skupinách pracujeme na postupu, jak přispět k tomuto závaz-
ku. V koncernu vznikla pracovní skupina, která zpracovává 
přehled potřebných opatření pro snížení CO2 do roku 2030 
až o 55 % ve srovnání s rokem 1990 a současně pracuje na  
zabezpečení uhlíkové neutrality do roku 2050, a to pro kaž-
dou společnost z koncernu. 

Plánované snižování emisí CO2  
ve vybraných společnostech skupiny

Výhled 2030/1990

0

-20

-40

-60

-80

% SKW DUSLO SYNTHESIA LOVOCHEMIE DEZA FATRA PRECHEZA CELKEM

-5
6

 %

-6
8

 %

-7
1 %

-6
7 

%

-5
8

 %

-6
1 %

-6
2 

%

-2
2 

%

Nižší emise z dopravy

Jsme hrdí na to, že i naše 
výrobky pomáhají snižovat 
dopad osobní i nákladní  
dopravy na životní pro středí. 
Díky produkci AdBlue 

přispíváme k minimalizaci emisí spalovacích 
motorů. 

Recyklovaný plast 

O snížení spotřeby plastů 
usilují i jejich producenti. 
Tradiční český zpracovatel 
plastů FATRA v roce 2015 
rozšířila výrobní možnosti  
o zpracování interního  
a externího plastového odpadu na nové regranu
lační lince. Od roku 2015 zrecyklovala více než  
20 tisíc tun plastového odpadu. 

Biopaliva II. generace  
v Primagře

V roce 2022 byla dokončena 
II. etapa výstavby esterifi
kační linky na výrobu metyl
esteru z upotřebe né ho 
kuchyňského oleje (UCO). 
Díky této technologii je  
možné vyrábět tzv. vyspělá biopaliva  
(druhé generace) až ze 100 % odpadů,  
které by jinak skončily bez dalšího využití.

07

Jsme odpovědní 2022

Jsme odpovědní k naší planetě



Jsme odpovědní 
k zemím,  
kde působíme

miliardy  
Kč60,5

Tolik jsme za posledních  
10 let zaplatili na daních  
a odvodech v zemích,  
kde podnikáme.



BR

GB

FR

NL

ES

US

PL

HU

SK

RO
CZIT

DE

CH
HR

09

Za 29 let se nám podařilo vybudovat největší český a slo
venský zemědělský a potravinářský koncern a stát se vý
znamným výrobcem dusíkatých hnojiv v Evropě. Patříme 
tak nejen mezi nejvýznamnější hráče na středoevropském 
zemědělském, potravinářském  a chemickém trhu, ale 
máme přesah i do dalších odvětví  a regionů. Celkově kon
cern AGROFERT působí v 15 zemích. Tyto země  pro nás 
představují nejen významné lokality pro naše podnikání, ale 
především místa, se kterými jsme spjati  a za která cítíme 
odpovědnost.

Jsme součástí komunity nejvýznamnějších evropských spo-
lečností. Zakládáme si na férovém a etickém podnikání, které 
vždy respektuje zákony země, kde podnikáme a Evropské unie. 
AGROFERT vždy plní své povinnosti a závazky. Do veřejných 
financí zemí, kde působíme, jsme za rok 2022 zaplatili na da-
ních a odvodech celkem 9,4 mld. Kč.

Odpovědnost k zemím, kde 
působíme, je součástí našeho 
podnikání

17 508
dodavatelů v Evropě
 4 208 živnostníků
 8 852 společností s ručením omezeným
 2 018 akciových společností 
 2 431  ostatních subjektů

* Data vychází z auditovaných výsledků a účetní  * Data vychází z auditovaných výsledků a účetní  
závěrky koncernu AGROFERT za rok 2022.závěrky koncernu AGROFERT za rok 2022.

205 miliard korun
Tolik jsme dohromady zaplatili  
za jeden rok živnostníkům a firmám  
v Evropě za jejich výrobky nebo služby.*Jsme spolehlivým 

partnerem pro

09

Jsme odpovědní 2022

Jsme odpovědní k zemím, kde působíme



10

Peníze, které vyděláme, vracíme zpět  do rozvoje 
našich společností, nepodnikáme kvůli dotacím

Za posledních 10 let jsme investovali do rozvoje našich 
spo lečností téměř 110 miliard korun. Z nich jen necelé  
4 miliardy tvořily dotace. To je méně, než v Česku AGROFERT 
odvede za jediný rok na daních a na sociálním a zdravotním 
pojištění. Investice AGROFERTU nestojí na dotacích, ale na 
myšlence dlouho dobého rozvoje a růstu koncernu. V minulém 
roce jsme reali zovali téměř 80 velkých investičních projektů  
s hodnotou vyšší než 20 milionů korun.

Z těch největších si zaslouží za zmínku například modernizace 
porcovny Vodňanské drůbeže, vybudování nového extraktoru 
v PREOLU nebo rozšíření chovu skotu v DZV NOVA.

141 milionů
LOVOCHEMIE
Navýšení výrobní 
kapacity ledku 
vápenatého

10,3
miliardy Kč

Investice 
v roce 2022

2,7 miliardy
Zemědělství  
a prvovýroba

707 milionů
Technika a stroje

1,7 miliardy
Potravinářství

64 milionů
Média

208 milionů
Lesnictví a dřevařství

115 milionů
Logistika

283,5 milionu
VODŇANSKÁ DRŮBEŽ
Nová porcovna  
v Modřicích

96,1 milionu
WOTAN FOREST
Modernizace divize  
plošných materiálů Solnice

68,4 milionu
NT KFT.
Nová deodorizační 
kolona a přídavný  
parní kotel

149 milionů
DZV NOVA
Rozšíření chovu  
skotu

6,87 
miliardy

1,5 
miliardy

1,37 
miliardy

433 
milionů 136

milionů

186,5 milionu
PREOL
Obnova  
SO 6020  
- extrakce

102 milionů
ZZN POLABÍ
Výstavba haly  
hnojiv

4,8 miliardy
Chemický průmysl

Ostatní  
státy

*bez finančních investic

Investice 
v roce 2022*

10 Jsme odpovědní k zemím, kde působíme



11

Přispíváme k potravinové bezpečnosti nejen Česka

Jako největší zemědělský a potravinářský koncern v České 
republice považujeme za součást svojí společenské odpověd-
nost přispívat k zajištění co nejvyšší potravinové soběstač-
nosti naší země. Jsme hrdí na to, že například produkci drůbe-
žího masa v Česku pokrýváme téměř z 30 %. Díky produkční 
vertikále nejen v oblasti drůbežího masa jsme schopni garan-
tovat kvalitu a původ našich potravin. Přesně víme, čím krmí-
me naše zvířata, z čeho jsou vyrobeny naše uzeniny, upečený 
chléb a vyrobený jogurt nebo máslo.

Maso ze zvířat z našich farem, ani mouka z obilí z našich polí 
neputuje do našich továren přes půl Evropy, a nevytváří tak 
zbytečnou uhlíkovou stopu.

Společnost ETHANOL 
ENERGY instalovala  
zařízení, které zlepšilo 
efektivitu celého provozu, 
mj. i zvýšilo kvalitu vyrábě-
ného bioetanolu. Nemalým 
přínosem projektu je i další 

snížení spotřeby energií ve výrobě. Zprovoznění 
jednotky zlepšilo ekonomiku provozu a ekologii 
díky efektivnějšímu využití tzv. odplynů. 

Na konci října 2022 otevřel 
AGROFERT Deutschland, 

jeden z předních  
zeměděl ských obchodníků  

ve východním Německu, 
novou pobočku v Drebkau, 
jihozápadně od Chotěbuze.  

V souladu s heslem „Z regionu pro region“ zde 
chce AGRO FERT Deutschland vytvářet nová 

pracovní místa a dále rozvíjet zemědělský obchod. 

Na konci června 2022 jsme  
v POĽNOHOSPODÁRSKÉM 

DRUŽ  ST VU OKOČ-SOKOLEC 
na Slovensku otevřeli nově 

vybudované ustájení pro 440 
dojnic. Slavnostního otevření 

se vedle zástupců našeho 
koncernu zúčastnil i slovenský 

ministr zemědělství Samuel 
Vlčan. Vybudování nových 

stájí trvalo přibližně rok a vyžádalo si investici  
 2,4 milionu eur. Na financování jsme nečerpali žádné 

dotace. Jedním ze základních cílů bylo vybudovat 
lepší prostředí pro chov krav. Původní objekt již 

nevyhovoval nejnovějším požadavkům.

Podporujeme vědu a výzkum

Naše podnikání odráží současné i budoucí trendy a díky 
spolupráci s vědeckými a vzdělávacími institucemi usilu-
jeme o to, abychom tyto trendy i určovali. Zároveň kaž-
doročně investujeme stovky milionů korun do vědy, 
výzkumu a inovací. Máme řadu partnerských středních a vy-
sokých škol nejen z celé České republiky, ale i ze Slovenska.   
Partnerství se vzdělávacími institucemi a výzkumnými pra-
covišti jsou založena na dlouhodobých vztazích, přičemž  
k nejvýznamnějším partnerským vysokým školám patří 
Česká zemědělská univerzita v Praze, Mendelova univerzita 
v Brně, Univerzita Pardubice, Vysoká škola chemicko-tech-
nologická v Praze, Masarykova univerzita v Brně a Slovenská 
poľnohospodárská univerzita v Nitre. 

Dlouhodobé vztahy založené na úzké spolupráci jsou i mezi 
páteřními středními školami, kam se řadí Střední průmys-
lová škola chemická Pardubice, Střední škola zemědělská 
Chrudim, Střední zemědělská škola Poděbrady nebo Střední 
zemědělská škola Čáslav. Mezi nové aktivity lze zařadit spe-
ciální cílené vzdělávání žáků základních škol. 

Podíl AGROFERTU  
na roční produkci  
České republiky

16+848416 %
VEPŘOVÉ  

MASO29+717129 %
DRŮBEŽÍ  

MASO 15+858515 %
MÁSLO

4+96964 %
MLÉKO 3+97973 %

HOVĚZÍ  
MASO

V místech, kde AGROFERT působí, se mohou spolehnout 
na to, že z hodnot, které tam vytvoříme, bude mít užitek  
i daný region. Jsme zvyklí investovat do našich provozů  
a rozvíjet je. To platí nejen v Česku a na Slovensku, ale také 
například v Německu, kde se řadíme mezi nejvýznamnější 
české investory.

11

Jsme odpovědní 2022

Jsme odpovědní k zemím, kde působíme



milionů 
Kč645

Tolik rozdělila  
mezi potřebné  
Nadace AGROFERT 
od svého založení. 

Více než

Jsme odpovědní 
k místům,  
kde působíme



34+77++1717++55++33++3434

Je pro nás samozřejmostí, že podporujeme prostředí, ve 
kterém podnikáme. Většina našich společností je s regi
onem, ve kterém podniká, spjata celá desetiletí. Jsme tak 
dlouhodobým partnerem kulturních, sportovních a cha
ri tativních aktivit. S tím, jak rostl koncern, se zvětšovala  
i možnost pomoci a další projekty přibývají každý rok. Péči 
dáváme jak velkým projektům, jako byla v loňském roce 
podpora Ukrajinců během ruské agrese, tak i zdánlivým 
maličkostem, jako je sběr odpadků v našem okolí. 

Nadace AGROFERT rozděluje srdcem  

Korporátní filantropii realizují společnosti koncernu AGROFERT 
prostřednictvím Nadace AGROFERT. Hlavním úkolem nadace 
je rozdělení peněz potřebným. Orientuje se zejména na podpo-
ru dětí, sociálních projektů, regionů, zdraví a obecných indivi-
duálních žádostí. Hlavním záměrem pomoci je podání pomocné 
ruky v době, kdy se snaží dostat svůj život do normálních kolejí. 

A pomoc nespočívá jen ve finanční podpoře. Zaměstnanci 
společností i nadace pořádají i různé materiální sbírky jako na-
příklad již tradiční prosincovou „Pomáháme Ježíškovi“. 

Vážíme si všech, kteří pomáhají a těm nejobětavějším kolegům 
je každoročně udělována cena Pomáháme srdcem. Během 
loňského roku jsme např. zaznamenali velkou pomoc a osobní 
nasazení jednotlivců, které nenechal osud válečných uprchlíků  
z Ukrajiny lhostejnými. 

Jsme dobrým sousedem

5,4 miliony
Podpora zdraví

14,4 milionu
Sociální oblast

2,7 milionu
Podpora dětí

27,8 milionu
Podpora regionů

4,6 milionu
Aktivity Nadace  
AGROFERT na Slovensku

27 milionu
Individuální žádosti

Podpořené oblasti  
Nadací AGROFERT v roce 2022

13

Tradiční vánoční sbírku, 
 „Pomáháme Ježíškovi“ 

realizuje Nadace AGROFERT 
ve spolupráci se společnost

mi koncernu AGROFERT. 
Jejím cílem je splnění přání 
dětem rodičů samoživitelů a handicapovaným dětem z kom
pletních rodin, které se ocitly ve finanční nouzi. V roce 2022 
rozvezla s přispěním zapojených zaměstnanců AGROFERTU  

480 dárků pro 224 dětí z celé České republiky.

Prioritním tématem  
byli i v roce 2022 rodiče 
samoživitelé. Fond pro 
Rodiče samoživitele 
se během roku 2022 

rozrostl o pomoc pro ukrajinské samoživitele. 
Samoživitelé obdrželi v roce 2022 příspěvek  
7 718 406 Kč. 

83,9
milionu

celkem

13

Jsme odpovědní 2022

Jsme odpovědní k místům, kde působíme



Podporujeme kulturu i sport v okolí

Každým rokem směřují finance od společností AGROFERTU  
zejména na podporu regionů. V roce 2022 to bylo celkem 
přes 27 milionů korun. Vedle toho jednotlivé podniky a jejich 
zaměstnanci realizovali stovky lokálních projektů. V oblasti 
sportu jsou společnosti AGROFERTU etablovaným partne-
rem v řadě disciplín. Podporujeme družstva volejbalu, tenisu 
nebo hokeje. 

Finance tradičně směřují  
na podporu dobrovolných hasičů

Spolky dobrovolných hasičů nejsou jen zájmovým sdruže-
ním, ale díky různorodým aktivitám, které realizují, se znač-
ně podílejí na bohatém životě ve svém nejbližším okolí často  
v menších městech a na vesnicích. I společnosti AGROFERTU 
podporují život ve svém okolí, a tak se pomoc těmto spol-
kům slučuje s jejich prioritami. Nadace AGROFERT podpořila  
v roce 2022 dobrovolné hasiče částkou 13,3 milionu Kč. 

Projekt Dobrý soused podporuje přírodu i zdraví

V rámci projektu Dobrý soused vytipovávají zaměstnanci 
koncernu oblasti, ve kterých je třeba pomoci. V loňském roce 
se v rámci toho podařilo podpořit záchrannou stanici Pasíčka  
a dětskou léčebnu Vesna v Jánských lázních.

Prostřednictvím spolupráce s ekocentrem Pasíčka jsme čin-
ní v otázkách ekologie a udržitelnosti díky edukativní progra-
mům pro všechny věkové skupiny. Ekoncentrum Pasíčka pod-
porujeme již druhým rokem tvorbou dobročinných kalendářů. 
Kalendáře putovaly i jako dar dětem v Dětské léčebně Vesna 
a také žákům a studentům ze základních a středních škol, se 
kterými dlouhodobě spolupracujeme.

Do pomoci se hojně zapojují i zaměstnanci koncernu, kteří 
se loni zúčastnili centrálou AGROFERTU organizovaných 
dobrovolnických dnů, ale i docházejí pomáhat do rodin nebo 
posílají peníze. 

Podpora dobrovolných hasičů 
Nadací AGROFERT v roce 2022.

13,3 milionu Kč

Blízko máme také 
k automobilové
mu závodění. 
Například společnost AGROTEC  
je společně s AGROFERTEM  
partnerem několikanásobného  
mistra Rally Jana Kopeckého. 

Příkladem může být Sbor dobrovolných hasičů Nošovice. Sta-
rostka, paní Pačísková, nám napsala: „Ráda bych ještě jednou 
jménem SDH Nošovice poděkovala Nadaci AGROFERT za pří
spěvek na novou stříkačku PS12, kterou budou využívat naše 
soutěžní družstva. Novou stříkačku jsme netrpělivě očekáva
li a ihned po dovozu s ní naše ženy absolvovaly první trénink  
a všichni byli nadšeni, jak jejím výkonem, tak krásným barev
ným laděním. I čas požárního útoku byl hned mnohem lepší. 
Ještě jednou Vám všem patří obrovské díky, jste skvělí.“

Jak vypadá  
podpora  

dobrovolných  
hasičů  

v praxi?

14 Jsme odpovědní k místům, kde působíme14



Pomoc Ukrajině 

Válka je především lidská tragédie. Naše společnosti spolu-
pracovali od vypuknutí konfliktu na Ukrajině v únoru 2022 
zejména s organizací Člověk v tísni a s Českým červeným 
křížem. Posílaly své trvanlivé produkty na Ukrajinu, ať už 
šlo o salámy, mléčné výrobky, pekárenské produkty nebo 
lékař skou oxidovanou celulózu a hnědé uhlí. Od druhé polo-
viny března 2022 společnosti v České republice organizovaly 
mnohé materiální sbírky a zároveň se snažily pomoci uprchlí-
kům na našem území včetně zajištění bezplatného ubytování. 

Vedle finanční a materiální pomoci jsme uprchlým Ukrajin-
cům a Ukrajinkám nabídli pracovní místa, pomoc s vyřízením 
legislativy a tlumočení. Do pomoci se výrazně zapojila také 
Nadace AGROFERT.

Mnohá pomoc se ale vyčíslit nedala. Vzdáváme zde hold za-
městnankyním ETHANOL ENERGY ve Středočeském kraji, 
které několik týdnů dojížděly každé ráno pomoci zajistit zá-
kladní fungování devíti maminkám a patnácti dětem z Ukraji-
ny. Nebyly jediné, aktivně pomáhaly ukrajinským uprchlíkům 
i kolegyně ze SYNTHESIE či VODŇANSKÉ DRŮBEŽE.

Trojí pomoc 
během požáru  
v Národním 
parku České 
Švýcarsko

V  roce 2022 za-
sáhl Národní park 
České Švýcarsko 
největší lesní po-
žár v  historii naší 
země. Na jeho lik-
vi daci se podílely i společnosti z koncernu AGROFERT. 
Konkrétně společnost UNILES poskytla Lesům ČR 
čtyři harvestory, víceoperační stroje, které umí rych-
le vykácet protipožární pásy, aby se zabránilo šíření 
požáru. Nadace AGROFERT následně přispěla dobro-
volným hasičům na obnovu techniky, o kterou přišli při 
hašení požáru, částkou 431 tisíc Kč.

 
Penam daroval záchranným 
složkám celkem 4500 kusů 
plundrových špiček, stovky 
chlebů a dalšího pečiva. 

15

Taková byla pomoc Ukrajině společnostmi 
 AGROFERT, která se dala vyčíslit penězi.

15 milionů Kč

Identifikovali  
jsme potraviny  
z našeho port  
folia, která vydrží cestu na Ukrajinu, 

například trvanlivé mléko nebo uzeniny,  
a zajistili jejich doručení potřebným.

Začali jme dvěmi sbírkami 
napříč koncern, díky níž 

jsme vybavili azylová centra 
a násled  ně potravinovou 

banku. Tím ale naše podpora 
neskončila. Díky ZZN  

POLABÍ jsme přestavěli 
nevyužité kanceláře  

v Dobrovicích na ubytování 
pro 20 osob. První obyvatel

kou Dobrovic byla Inna, která 
přijela z Doněcké oblasti.

Olga Pavlenko je jedna 
z mnoha Ukrajinek, 
která našla práci  
v jednom z našich  
provozů.

„Většinu svého života 
jsem prožila v Kyjevě. 
Mám dvě téměř dospě
lé děti a obstojně jsem 

se živila jako prodavačka. Ve volném čase jsme 
společně s rodinou poznávali krásy Ukrajiny.  
Je pravda, že na víc nám moc peněz nezůstalo. 
Válka nám otočila život naruby. Teď žiji s dcerou  
v Liberci a syn se snachou jsou na Ukrajině. Jsem 
moc ráda, že pekárna UNITED BAKERIES dala  
práci mě i mé dceři. Češi jsou srdeční a otevření.“

15

Jsme odpovědní 2022

Jsme odpovědní k místům, kde působíme



milionů 
Kč725

jsme investovali  
za posledních 10 let  
do rozvoje našich  
zaměstnanců

Cca 

Jsme odpovědní 
k našim,  
zaměstnancům



Za 29letou historii se koncern AGROFERT stal jedním  
z největších českých privátních zaměstnavatelů. Každý den 
náš úspěch společně vytváří téměř 31 tisíc zaměstnanců, 
kteří dohromady pracují v 15 zemích na 3 kontinentech. To 
je pro nás velký závazek a je naším dlouhodobým cílem pod
porovat naše zaměstnance v profesním i soukromém životě. 
Potvrzením toho, že jdeme správnou cestou, je dlouhodo
bé pravidelné umisťování našich firem v prestižní soutěži  
Zaměstnavatel roku. 

Naše aktivity začínají již u studentů, pro které realizujeme sou-
těže a absolventské programy. Je pro nás důležité, abychom 
již mladým lidem prezentovali naše často tradiční potřebná 

řemesla a jako velký koncern se také podíleli na udržování po-
zitivního vztahu dalších generací k našim oborům. Soustředí-
me se především na naše zaměstnance, kterým zajišťujeme 
co nejlepší pracovní podmínky, profesní rozvoj, ale podnikáme 
také kroky směřující k podpoře celých rodin. 

Vzdělávání a rozvoj našich zaměstnanců je pro nás klíčové,  
a proto jsme do něj v roce 2022 investovali téměř 60 miliónů 
korun. Každý má u nás nastaven svůj osobní program rozvoje 
a jsme velmi pyšní na naše kolegy, kteří se každý den zlepšují 
ve svých dovednostech a znalostech. Pro ty, kteří se pouze 
se samotnou profesí nespokojí, nabízíme různé manažerské 
akademie, abychom je podpořili v jejich úsilí vést ostatní. 

Bohatství je v lidech

Téměř 31 tisíc zaměstnanců
21 tisíc zaměstnanců v ČR

AGROFERT vlastní firmy v 15 zemích
Česko, Slovensko, Německo, Maďarsko, 
Rumunsko, Chorvatsko, Itálie, Švýcarsko, 
Polsko, Španělsko, Francie, Nizozemsko,  
Velká Británie, USA a Brazílie. 

*  Data vychází z auditovaných výsledků a účetní  
závěrky koncernu AGROFERT za rok 2022

17

26 miliard
Tolik zaplatily 
společnosti AGROFERTU 
na mzdách a odvodech 
za své zaměstnance 
za loňský rok.

236 milionů
Náklady na  
zajištění kvalitního 
stravování 
zaměstnanců.

121 milionů
Investice  

do bezpečnosti  
našich  

zaměstnanců. 

180 milionů
Příspěvek na penzijní 

připojištění našich 
zaměstnanců.  

17

Jsme odpovědní 2022

Jsme odpovědní k našim zaměstnancům



Podporujeme diverzitu, rovnost a inkluzi  
na pracovištích 

Obory, ve kterých podnikáme, jako chemický průmysl nebo 
zemědělství, jsou ze své podstaty fyzicky náročnější práce,  
a proto je v našem koncernu  větší procento mužů, než žen. To 
pro nás ale není překážkou, která by nám bránila nabídnout 
všem stejné příležitosti a zajistit rovné mzdové podmínky. 
Pečujeme o různorodost prostředí, protože právě ta přináší 
inspiraci a podněty. Není u nás výjimkou, že jsou u nás za-
městnané i tři generace z jedné rodiny najednou. Gratulujeme 
kolegyním, které v loňském roce povýšily na významné mana-
žerské pozicie.

Investujeme do našeho zdraví

Pro dobré zdraví je základ prevence, proto aktivně podporu-
jeme naše kolegy, kteří v rámci benefitových programů na-
leznou zvýhodněné možnosti nadstandardní péče o zdraví, 
nebo balíčky odpočinkových a sportovních aktivit. Stále více 
společností koncernu také pro své zaměstnance realizuje 
Dny zdraví, během kterých společnosti zajistí preventivní 
vyšetření lékařem. 

Absolventské programy, spolupráce se školami  
a odborné stáže 

Dlouhodobá praxe nám opakovaně potvrzuje, jak moc je 
důležité začít budoucím generacím vytvářet pozitivní vztah 
k oboru a firmě co nejdříve. Jsme proto na tomto poli velmi 
aktivní a pro mladé lidi již od žákovských let spoluvytváříme 
atraktivní soutěže, spolupracujeme se středními i vysokými 
školami a v našich firmách pořádáme různé odborné stáže 
nebo absolventské programy. 

Naše dceřiná společnost SYNTHESIA dlouhodobě rozví-
jí spolupráci se školami a např. stojí za vznikem soutěže pro 
žáky Hledáme nejlepšího mladého chemika. Loni se konal již 
10. ročník a těší se velké popularitě jak mezi žáky, tak mezi 
školami a vede k popularizaci oboru chemie. Vedle toho 
SYNTHESIA pomáhá s realizací různých chemických krouž-
ků, exkurzí a praxí. Díky tomu mají mladí absolventi snazší 
cestu při hledání zaměstnání. 

Obdobná soutěž, jako je regionální i celostátní kolo Hledáme 
mladého chemika, se během roku 2022 připravovala také 
na podporu oboru zemědělství. Nultý ročník Soutěže mladý 
zemědělec byl pak realizován AGROFERTEM a koncernovou 
společností ZZN POLABÍ v roce 2023. Věříme, že se soutě-
ži dostane stejné popularity, jako je tomu u zmíněného oboru 
chemie, a to se pozitivně odrazí nejen v oblibě oboru země-
dělství u mladých lidí, ale podaří se nám uskutečnit i návaz-
nou soutěž o nejlepšího učitele oboru. Stejně tak loni proběhlo  
i čtvrté kolo soutěže Učme chemii atraktivně pro učitele ve 
se spolupráci se Svazem chemického průmyslu a samozřej-
mě pod patronací koncernu AGROFERT nebo jeho dceřinými 
společnostmi. 

My a koronavirus 
březen 2020–2022

Ing. Pavlína Zelenková  
je od 1. 8. 2022 předsedkyní 
představenstva společnosti 
ZS VYSOČINA, a.s.  
Ve společnosti působí  
od února 2019 a do svého  
povýšení zastávala pozici 
hlavní ekonomky. 

Se zaměstnancem „nabíráme“ 
celou jeho rodinu

Je pro nás důle
žité, abychom 
pečovali nejen 

o zaměstnance, 
ale o celé rodinné 
systémy. Pořádá

me proto různé 
rodinné tematic

ké dny, ale také 
příměstské tábory. V loňském roce 

na Farmu Čapí hnízdo dorazilo přes 
2 500 našich zaměstnanců se svými 

rodinami, aby si společně užili  
odpoledne plné zábavy a kultury  

a družili se s ostatními. 

Tolik jsme jen v roce 2022 vynaložili  
na benefity našich zaměstnanců.

671 milionů Kč

18 Jsme odpovědní k našim zaměstnancům18



Podporujeme učební obory

MLÉKÁRNA HLINSKO podpořila návrat učňovského školství 
do Hlinska. Zapojila se do společného projektu Pardubického 
kraje, místního zastupitelstva a dalších třech mlékáren a od 
září 2017 poskytuje odbornou výuku učňům nově zřízeného 
oboru výrobce potravin – mlékař, který je v současné době 
jediný svého druhu v České republice. Obdobným způsobem 
podporujeme obory pekař nebo řezník. 

Agrotec stojí za vznikem unikátního učebního oboru Mecha-
nik/diagnostik zemědělské a stavební techniky, který je do-
stupný uchazečům z celé České i Slovenské republiky. Odborní 
zástupci skupiny AGROTEC se podílí na tvorbě plánů praktic-
ké výuky, na systému hodnocení, ale i podobě závěrečných 
zkoušek. Vedle vysokých nároků na praxi je tak v zájmu všech  
zúčastněných, aby systém dobře fungoval z pohledu žáka,  
firmy i školy. 

Program Compliance a etická linka Tell Us se starají 
o právní a etické chování

V koncernu AGROFERT je kladen důraz na to, aby při výkonu 
každodenních činností společností, které jsou součástí kon-
cernu, byly za všech okolností dodržovány právní předpisy, 
pravidla etiky, morálky a poctivého obchodního styku. Za 
účelem nastavení standardů byl v roce 2011 přijat Program 
Compliance, jehož součástí je i Etický kodex obsahující zá-
kladní zásady, hodnoty a pravidla koncernu. 

Součástí opatření, která mají napomáhat ke zjištění a odstra-
nění protiprávního nebo neetického jednání, je zřízení etické 
linky Tell Us, jejímž prostřednictvím lze provádět (anonymní) 
oznamování zjištěných porušení Etického kodexu. Etická linka 
je určena nejen pro zaměstnance koncernu AGROFERT, ale  
i pro obchodní partnery a další osoby, které mohou jejím pro-
střednictvím činit oznámení o porušení koncernem schvá-
lených pravidel etického chování. Všechna oznámení budou 
důkladně prošetřena, a v případě zjištění porušení budou 
přijata opatření k nápravě. Telefonickou linku můžete využít 
také pro nezávaznou konzultaci otázek správného Complian-
ce postupu či porušení etických pravidel. Každá společnost 
koncernu má jmenovaného Compliance officera.

Dáváme o sobě vědět i navenek

Jsme na svou práci pyšní  
a pra v idelně informujeme  
o našich aktivitách na soci ál -
ních sítích, zejména Twitteru, 
Instagramu a LinkedInu.  
I v loňském roce jsme byli jsme 
natáčeli videa v rámci série  
Jsme AGROFERT. Svou účas-
tí jsme opět oslovili účastníky 
pracovních veletrhů a již tradič-
ně také největšího agrosalonu  
v České republice Země živitelka. 

Tradičním zdrojem infor mací  
z AGROFERTU je i náš AGROFERT magazín s nákladem 
9500 výtisků, který každého čtvrt roku sdílíme s na šimi za-
městnanci, ob chod ními partnery, školami a dalšími zaintere-
sovanými stranami. 

Naše úsilí se dlouhodobě odráží ve výsledcích 
soutěže Zaměstnavatel roku

Fakt, že se naše dceřiné společnosti dlouhodobě umisťují 
na předních příčkách prestižní soutěži Zaměstnavatel roku,  
bereme jako potvrzení toho, že v oblasti péče o zaměstnance 
jdeme správným směrem. V loňském roce se v soutěži, která 
výběr firem provádí na základě mezinárodní metodiky, umís-
tily naše čtyři společnosti. Přerovská chemička PRECHEZA 
se stala vítězem Zaměstnavatele regionu do 5000 zaměst-
nanců roku 2022 v Olomouckém kraji. Po šesté v řadě se 
společnost AGROTEC objevila mezi nejlepšími zaměstna-
vateli do 5000 zaměstnanců v Jihomoravském kraji. Země-
dělská společnost NAVOS se umístila na 3. místě v kategorii 
do 500 zaměstnanců ve Zlínském kraji. DEZA si pak odnesla 
ocenění za Kantýnu roku!  

19

V kantýně 
společnosti 

DEZA pracuje 
23 kmenových 

zaměstnanců 
včetně 3 kolegyň 

z Ukrajiny. Kromě 
obědů zajišťují 

také teplé večeře 
sedm dní v týdnu.

TiTanová  
běloba

62 000  
tun/rok

8  
hodin výpalu

1 000 °C  
kalcinační  
pec

MaGaZÍn
NejeN pro zaměstNaNce

koNcerNu agrofert 
léTo 2022

uživatelů se školí pomocí e-learningu

15 tisíc

Rozvíjíme se efektivně (nejen) pomocí e-learningu

Uvnitř koncernu jsme se propojili pomocí intranetu a sdílí-
me důležité informace napříč společnostmi a odvětvími.  
V loňském roce již z intranetu čerpalo téměř 24 tisíc lidí.  
Pomocí e-learningu se již školí téměř 15 tisíc uživatelů  
v České republice a přes 2100 na Slovensku, a to včetně  
dělnických profesí. 

Roční náklad AGROFERT magazínu.
38tisíc 

kusů

19Jsme odpovědní k našim zaměstnancům





https://www.agrofert.cz/sites/default/files/prilohy/agrofert-v-cislech-2020.pdf
https://www.agrofert.cz/sites/default/files/prilohy/agrofert-v-cislech-2020.pdf
https://www.agrofert.cz/sites/default/files/prilohy/agrofert-v-cislech-2020.pdf


AGROFERT, a.s.

Pyšelská 2327/2, Chodov,  
149 00 Praha 4 
Česká republika

www.agrofert.cz


	Obsah
	Jsme odpovědní k naší planetě
	Jsme odpovědní k zemím, kde působíme
	Jsme odpovědní k místům, kde působíme
	Jsme odpovědní k našim zaměstnancům

